Aures etiam Memoriae consecrarunt (unde est: *Cynthius aurem vellit*), frontem Genio (unde et deum illum venerantes frontem tangebant), dextram Fidei, genua Misericodiae (unde haec tangunt rogantes).

(...)

25. Quia vero Protei superius fecimus mentionem, de eo aliquid dicamus. Dicitur quod nisi ligatus responsa non dabat. Cuius rei figmentum, ut ait Servius, physicam volunt habere rationem. Habet enim, inquit, homo in se libidinem, stultitiam, ferocitatem et dolum. Quae dum in eo vigent, pars illa, qua vicinus est divinitati, non apparet, id est prudentia, quae tunc potest suas vires tenere, quum fuerint illa religata, id est, quum quis omnibus caruerit vitiis. Inde Proteum tunc legimus posse vaticinari et suscipere divinitatem, quum religata in eo fuerit cupiditas, silvestris asperitas, lapsus animi, aquarum mutabilitati consimilis. Nam et secundum fabulam (quam in quarto Geogicon de eo legimus:

* * *

Además, las orejas se le dedicaron a la Memoria (de donde viene: *El cintio me tiró de la oreja*⁶²), la frente a Genio (de ahí que se tocan la frente los que veneraban a este dios), la mano derecha a la Fe, y las rodillas a la Misericordia (de ahí que se las toquen los suplicantes).

(...)

25. Pero como más arriba hemos hecho mención de Proteo, digamos algo sobre este. Se dice que si no estaba atado no daba respuesta. Según Servio⁶³, se pretende que esta invención tenga una justificación natural. Pues, dice, el hombre tiene en sí el deseo sexual, la estupidez, la fiereza y la malicia. Cuando estas rigen en el hombre, aquella parte por la que el hombre está más próximo a la divinidad, es decir, la prudencia, desaparece: esta puede hacer efectiva su fuerza si aquellas otras están sujetas, es decir, cuando alguien carece de cualquier vicio. Por eso leemos que Proteo solo puede vaticinar y comportarse como un dios cuando han sido sometidas en él la lujuria, la rudeza silvestre y la debilidad del alma, similar a la inestabilidad del agua. Pues también la historia que sobre él leemos en el libro cuarto de las Geórgicas debe entenderse en el mismo sentido:

[...] *novit namque omnia vates,*

Quae sint, quae fuerint, quae mox ventura trahantur

Sane tantum intelligendum est; temporalem enim suscepisse dicendus est divinitatem; alioquin rescire potuit etiam sibi vincula iniecturos. Nec absurde ibidem subiectum est: *Quippe ita Neptuno visum est*. Quotiens enim ratio non apparet, *sic visum* interponitur; ut Horatius: *Sic visum*, inquit, *Veneri*, quum amorem ostenderet non esse pulchritudinis. Et bene accusatio in deos quandam habet venerationem; alioquin sacrilegium est. Sic in principio tertii Aeneidos dictum est: